

# Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2023 M. KOVO 14 D.,  
antradienis  
Nr. 20 (8584)

# vilnis

Kaina - 1,20 Eur

www.vilnis.lt

## Po kelių dešimtmečių pertraukos – mieste pradėta daugiabučio namo statyba

Neseniai miesto Liepų gatvėje pradėta daugiabučio namo statyba. Tai išskirtinis įvykis mūsų miesto

tame sklype du daugiabučius (yra numatyti keturi) vadovų ir vadybininkų vizito, kuris buvo visai nese-



Pradėtos pirmojo iš planuojamų keturių daugiabučio statybos

istorijoje, nes paskutinis daugiabutis namas, kuris iškilo Molėtuose, pastatytas prieš kelis dešimtmečius. Šių statybų pradžia - UAB „Namų avilys“, pagal sutartį su rajono savivaldybės administracija, įsipareigojusios pastatyti išnuomo-

niai, savivaldybėje metu duoto pažado netrukus pradėti daugiabučių statybą tesėjimas. Statybų aikštelė aptverta, pradėti kasybos darbai, vežamas gruntas, ruošiama daugiabučio pamatų vieta. Kaip sakė sa-

(Nukelta į 2 psl.)

## Kazio Umbraso literatūrinės premijos konkurso šventėje

Kovo 11-ąją, besirinkdami pirmiausia į Molėtų rajono Kazio Umbraso literatūrinės premijos konkurso rezultatų aptarimą, galėjo apžiūrėti iš Melbourne, iš Gabrieliaus Žemkalnio archyvo Molėtų viešojoje bibliotekoje eksponuojamą fotografijų parodą, pasilabinti su kolegomis, pasisveikinti su švente.

Komisija (Valentinas Stundys, Vladimiras Suchodumcevas, Nijolė Prancėnienė, Lina Kraujalienė, Nijolė Repečienė, Vytautas Kaziela, Jolanta Matkevičienė) jau kovo 8-ąją, kas gyvai, kas virtualiai, buvo išreiškusi savo verdiktą...

Nors oras nebuvo pats geriausias šventei, bet, anot vedusio renginį ir visų dalyvių kūrybą apžvelgusio ko-

(Nukelta į 2 psl.)

## Ėjo, pamatė, pavogė...

Utenos apylinkės teismo Molėtų rūmuose viešame teisiama jame posėdyje sutrumpinto įrodymų tyrimo tvarka išnagrinėta baudžiamoji byla, kurioje Mindūnų seniūnijos gyventojui paskirta bausmė. Jis buvo kaltinamas pagal du Baudžiamojo kodekso straipsnius už vagystę ir už automobilio vairavimą neblaiviam. Mindūnų seniūnijos gyventojas, senatvės pensininkas pernai metų liepos 29 dieną, eidamas keliu, pamatė ant kelio stovintį automobilį AUDI A6, kurio durys nebuvo užrakintos, o variklio užvedimo spynelėje buvo raktas. Kadangi aplinkui nematė žmonių, nusprendė jį pavogti. Užvedęs automobilio variklį, juo išvažia-

(Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



## Lietuvos nepriklausomybės diena – šventinio pasididžiavimo glėbyje

Šventinį savaitgalį bandė sudrumsti gamta, gal kai ką ir sulaikiusi namuose, neleidama sudalyvauti tradiciniuose mūsų krašto žmonėms skirtuose renginiuose seniūnijose ar Molėtuose, bet šventinė nuotaika vis tiek bent trumpam apglėbė visus...

Tradicškai šventų Mišių auka Molėtų bažnyčioje prasidėjęs Kovo 11 – osios rytmetis, šventiniam sambūriui prieš pat vidurdienį sukviatė į Molėtų kultūros centro salę, kur pirmiausia pasidžiaugta mūsų krašto žmonėmis – išskirtiniais savo gebėjimais, pasiekimais, įvertinimais... Jautriai ma-

(Nukelta į 3 psl.)



## Mindūnuose Kovo 11 – osios proga pagerbta darbą baigianti ilgametė seniūnė

Šiltas, jaukus ir labai jautrus vakaras Mindūnų bendruomenės salėje, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo šventei, buvo dar ir išskirtinis kitu aspektu. Jo metu už ilgametį darbą dėkota beveik keturiasdešimt metų seniūnijai vadavusiai Virginijai Salapėtieni, neįstariant atsisveikinimo žodžių, kaip sakė renginio organizatorė Laisvė Grudinskienė, ypatingos ir visiems svarbios šventės proga pagerbiant Mindūnų krašto šviesuolę... Ir Mindūnų bendruomenės vardu dėkojusi bendruomenės pirmininkė Raimonda Meiduvienė seniūnei linkėjo tik trumpam atsikvėpti, nes juk laukia veikla bendruomenėje, parapijoje, nes „mes jūsų niekur neišleidžiame...“ Kovo 11 – aji skirta šventė pradėta „Tautiškos giesmės“ giedojimu kartu su vėliau vis-

(Nukelta į 2 psl.)

V. Salapėtienė



## Gyvenamojo būsto statybai – sklypų nuomos aukcionai

Kaip jau esame rašę, rajono savivaldybės administracija yra suplanavusi Molėtų miesto Ažuolų gatvėje sklypų nuomą individualių namų statybai. Deklaruojama, kad tai laikoma vienu iš būdų spręsti itin aktualią gyvenamojo būsto poreikio Molėtų mieste problemą. Apie tai ne kartą interviu yra užsiminęs ir savivaldybės Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas G. Putvinskas. Nuo planų ir kalbų jau pereita prie konkrečių darbų - paskelbtas 10 žemės sklypų, skirtų vienbučiams ir dvibučiams gyvenamiesiems pastatams nuomos aukcionas. Visi sklypai bus išnuomoti vienam nuomininkui, kuris įsipareigos per 6 mėnesius vienu metu

(Nukelta į 2 psl.)

## Sudegė garažas

Lidijos RAMOŠKIENĖS nuotrauka



Kovo 9 - osios naktį gaisras kilo Kaušinių kaime (Inturkės s.) užsiliepsnojus garažui... Apie gaisrą pranešus pastato savininkui, atvykę ugniagesiai gelbėtojai rado medinį karkasinį pastatą liepsnojantį atvira ugnimi. Gaisro metu pastatas visiškai sudegė. Ugnis suniokojo ir pastato viduje buvusius įvairius ūkio įrankius, rakandus... Kadangi garažas buvo priblokuotas prie kito panašios paskirties pastato, pastarąjį pavyko apsaugoti nuo

ugnies, kaip ir už kelių metrų buvusią lauko virtuvę bei gyvenamąjį namą. Tiriant gaisro priežastis, labiausiai tikėtina, kad gaisrą sukėlė nakčiai paliktas krautis akumuliatorius.

„Vilnis“ informacija

## TRUMPAI

VĖJO ELEKTRINIŲ PARKAS. UAB „Žalia žemė“ Dubingių bei Giedraičių seniūnijose planuoja 26 vėjo elektrinių parką. Jis bus statomas privačios nuosavybės sklypuose.

PARAMA. Socialinių pašalpų gavėjų ir toliau daugėjant, šį mėnesį jos skirtos 603 asmenims, išmokant per 86 tūkst. eurų. Praėjusį mėnesį socialinės pašalpos buvo skirtos 586 asmenims, iš jų – 15 – ai vaistams ir gydymuisi, 2- iems - gimus kūdikiui. Du asmenys paramą gavo nepiniginę forma.

MEDIENOS VAGYSTĖ. Vasario 13 dienos Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato (VPK) įvykių suvestinėje pranešus, kad pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl medienos vagystės Anykščių regioninio padalinio Videniškių girininkijos miško sklypuose Antakščių kaime (Alantos s.), pateikta informacija, jog vagystė pastebėta pernai gegužės 16 dieną.

Aplinkos apsaugos departamento komunikacijos skyriaus specialistai patikslino, kad nors pranešimas apie įvykį paskelbtas šiemet, tačiau iš karto po pastebėtų galimai neteisėtų kirtimų minėtoje vietovėje 2022 metų gegužės 16 d. Valstybinė miškų tarnyba informavo Aplinkos apsaugos departamento apie galimai neteisėtus kirtimus Videniškių girininkijoje. Taip pat departamentui pranešta, kad Utenos apskrities VPK Kriminolinės policijos nusikaltimų tyrimo skyrius pradėjo ikiteisminį tyrimą. O bendradarbiaudamas su policija, Aplinkos apsaugos departamento Panevėžio miškų kontrolės skyrius pateikė visą ikiteisminiam tyrimui reikalingą informaciją.

## DRŪTAI

**SUMOKĖSIU 5000 EUR TAM, KURIS PADĖS ŠEIMAI IŠ VILNIAUS SURASTI ŽEMĖS SKLYPĄ SU PAKRANTE, PRIE EŽERO ARBA SODYBĄ. NUOŠIRDŽIAI DĖKINGAS. Tel. + 370 666 82 668**

## Gyvenamojo būsto statybai – sklypų nuomos aukcionai

(Atkelta iš 1 psl.)

gauti 10 statybos leidimų, suderinti projektinius pasiūlymus, architektūrinius ir urbanistinės idėjos sprendinius. Per ateinančius 8 mėnesius užbaigti visų 10 pastatų statybą ir juos įregistruoti. Taip pat - nutiesti šiems sklypams kietos dangos privažiavimo kelią nuo Žvyrakalnio gatvės, įrengti inžinerinius tinklus ir prijungti juos prie Molėtų miesto

vandentiekio, nuotekų, lietaus kanalizacijos magistralinių tinklų. Kaip žinia, Žvyrakalnis pastaruju metu jau sulaukia dėmesio – sparčiai kinta jo infrastruktūra, tiesiamos gatvės ir komunikacijos, o dabar, pasak administracijos direktoriaus Sigitos Žvinio, yra paskelbti darbų pirkimai ir kitiems tvarkybos darbams.

„Vilnius“ informacija



Nuomojamiems sklypams puikią kaimynystę sudarys praėjusių rudenį visai šalia talkos būdu pasodintas parkas

## Mindūnuose Kovo 11 – osios proga pagerbta darbą baigianti ilgametė seniūnė

(Atkelta iš 1 psl.)

ką puokštę dainų – patriotinių, romantiškų, svajingų – dovanojusiu Inturkės krašto vokalinio moterų ansambliu, vadovaujamu Rimos Deruvenės.

Tylos minute pagerbus visus, kurie žuvo už Lietuvos laisvę ir Ukrainos nepriklausomybę, Lietuvai svarbios šventės proga pirmiausia visus ir sveikino seniūnė Virginija. „Šios dienos gausios sutapimais... Vienas jų - kovo 9 dieną Lietuva minėjo savo vardo, kurį mes nešioja-



Ilgametei seniūnei savivaldybių asociacijos auksinį garbės nario ženklą įteikė Virgilijus Gaižauskas (dešinėje)



Sambūryje- pakili nuotaika



mės savo širdyse, dieną. Kiekvienas turime pasverti, kiek tos meilės mūmuse yra Lietuvai. Kai vyksta šalia karas, nerimo labai daug, bet šandien mes švenčiame, nes turime Kovo 11 –ąją, todėl labai džiaugiuosi visais, kurie šiandien čia atėjo,“ - sveikino surinkusiuosius seniūnė, lenkusi galvą Lietuvai, besidžiaugusi savo šalį mylinčia jaunąja karta...

„Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo šventė – ypatinga diena, todėl mes pagerbiame ir norime padėkoti

Mindūnų krašto šviesulei seniūnei Virginijai, kuri šiam kraštui paskyrė jaunystę, brandą, visą savo energiją, polėkį, meilę žmonėms ir darbui,“ - prieš įteikiant padėką seniūnės darbą baigiančiai Virginijai Salapėtienei kalbėjo L. Grudinskienė ir atviravo, kad bandžiusi pakalbinti seniūnę, bet nelabai pavyko, nes ji kukli... „Man buvo naujiena, kad kai Virginija pradėjo vadovauti seniūnijai, ji buvo daug didesnė ir net Šeštokiškių kaimas priklausė Mindūnų se-

## Ėjo, pamatė, pavogė...

(Atkelta iš 1 psl.)

vo į savo namus. Važiudamas vogtu automobiliu prie sėdynės pamatė piniginę, kurioje rado ir pavogė 235 eurus. Netrukus dėl nežinomų priežasčių kaltininkas vogtu automobiliu tuo pačiu keliu vėl nusprendė pavažiuoti, tačiau jį važiuojantį pamatė automobilio savininkas ir sustabdė bei iškvietė policijos pareigūnus. Atvykusiems pareigūnams kilo įtarimas, kad kaltininkas gali būti neblaivus, tad norėta patikrinti blaivumą alkotesteriu, tačiau kaltininkas tai daryti atsisakė. Teisme kaltininkas dėl padarytų nusikaltimų kaltę

pripažino, teigdamas, kad tuo metu buvo išgėręs tik alaus, tačiau negalėjo paaiškinti, kodėl atsisakė tikrintis blaivumą, taip pat, kodėl nusprendė pavogti automobilį. Kadangi kaltininkas prieš tai nebuvo teistas, visiškai prisipažino nusikaltimų padarymu, atlygino nukentėjusiems padarytas žalas, taip pat buvo atsižvelgta, kad jis pensinio amžiaus, todėl jam buvo skirta 60 parų arešto bausmė, konfiskuota vogto ir jo vairuoto automobilio vertė bei penkiems metams uždrausta teisė vairuoti kelių eismo transporto priemones. „Vilnius“ informacija

## Po kelių dešimtmečių pertraukos – mieste pradėta daugiabučio namo statyba

(Atkelta iš 1 psl.)

vivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys, pirmojo daugiabučio, kuriame bus 19 butų, „dėžutė“ bendrovė planuoja pastatyti jau birželio mėnesį. Tuomet bus tiriama butų paklausa ir imamasi ir

kito analogiško, antrojo iš planuojamų keturių, namo statybų. Šių naujų daugiabučių projektas Molėtuose pavadintas „Kirų namai“. Beje, statybos darbus vykdo „Molseta“.

„Vilnius“ informacija

jos puslapius monsinjoras, kaip Mindūnų parapijos klebonas, dėkojo seniūnei už liekančius gilius pėdsakus, kuriais daug kas seks... Inturkės moterų ansamblio vardu Virginijai Tėvo Stanislovo žodžiais dėkojo Inturkės seniūnė Almutė Navickienė, pridurdama, kad „buvot, esat, ir būsit tas žmogus, kuris spinduliuoja šilumą ir ją dovanoja visiems...“ Pagerbti Virginijos atvykęs Lietuvos savivaldybių seniūnių asociacijos viceprezidentas Utenos regione Sudeikių seniūnas Virgilijus Gaižauskas pirmiausia pasidžiaugė,

## TRUMPAI

PRIVATI INICIATYVA. Inturkės gatvėje, ties ją kertančiu pėsčiųjų taku Pastovėlio pakrantėje radosi dar vienas sferinis kelio veidrodis, kuris paprastai įrengiamas sankryžose, siauruose keliuose, staigiuose posūkiuose, riboto matomumo keliuose bei kitose erdvėse su aukšta eismo įvykių rizika. Šiuo kartu šį kelio ženklą dėl saugesnio išvažiavimo iš namų valdos, suderinus su savivaldybe, įsirengė privataus namo savininkas. Be to, šioje vietoje yra ir pėsčiųjų perėja, kurioje matomumą vairuotojams riboja atitvarai, teltelio tvora, o vasarą ir - pakabinamų gėlių vazonai... Prieš penkerius metus prieš šios perėjos dėl saugumo buvo įrengti interaktyvūs moduliniai pėsčiųjų perėjos ženklai, kurie vairuotojams signalizuodavo apie pėsčiuosius prie perėjos. Tuomet šį projektą Molėtuose įgyvendino kraštievis Aivaras Paškauskas ir jo draugas vilnietis Tomas Vičkačka. Ar nevertėtų šiuos ženklus „atgaivinti“, mat dėl pėsčiųjų takų aplink miesto ežerėlius populiarumo šioje perėjoje pėsčiųjų srautai dideli, ypač šiltuoju metų laiku.

MIESTO PUŠYNE... Nepaisant žieminių orų, pavasariniai darbai ne tik planuojami, bet jau ir prasidėjo. Mat kol negaliojo draudimai, Molėtų miesto pušynėlyje, pasamdžius aukštalipius, buvo ardomi kovarnių lizdai, viliantis, kad po šių darbų molėtiškiams ir miesto svečiams vaikščioti pušynėlyje įrengtais takais bus žymiai saugiau, be baimės būti apdergtiems paukščių. Ši miesto erdvė ir toliau gražinama tvarkant ir sunkiai prieinamą statų šlaitą Pastovėlio ežero pusėje. Kiek leidžia galimybės, stačiame šlaite yra šalinami sausuoliai medžiai, pavojingai ir grėsmingai pasivirsę ant pėsčiųjų takų. Artimiausiu metu prasidės darbai ir Skulptūrų parke, kur šiam vasaros sezonui bus perdažomi visi suoliukai, taip pat bus atnaujinamos krepšinio lentos Liepų gatvėje.

KONTEINERIAI. Dar pernai savivaldybei įgyvendinus projektus, pagal kuriuos buvo perkami įvairios paskirties konteineriai atliekoms, UAB „Molėtų švara“ Atliekų tvarkymo tarnybos vadovas Albertas Venslovas sakė, kad įsigijus 700 komplektų (0,24 kub. m ir 0,12 kub. m talpos) pakuočių (plastiko, popieriaus, metalo, stiklo) surinkimui iš individualių valdų, šiuo metu gyventojams jau išdalinta daugiau negu pusė – 380 konteinerių komplektų. Taip pat įsigyta 530 (0,24 kub. talpos) konteinerių maisto ir bioskaidžioms atliekoms Molėtų miesto individualių valdų gyventojams. Išdalinta apie 200 konteinerių. Ypač populiarūs yra daugiabučių namų gyventojams skirti sandarūs 7 litrų talpos kibirėliai maisto atliekoms, kurių šiuo metu iš gautų 900 vienetų jau išdalinta 850. Norinčius šių kibirėlių molėtiškius Albertas Venslovas ragina suskubti atvykti į „Molėtų švara“ jų pasiimti, nes šie kibirėliai labai palengvina maisto atliekų rūšiavimą, ir tai jau pastebima, nes konteineriuose maisto atliekų rūšiavimo kokybė gerėja. O iš gautų 30 – ies tekstilės atliekų konteinerių (1. 5 kub. talpos) 14 pastatyta Molėtų mieste, o 16 - didžiojoje rajono gyvenvietėse, jau surinkta beveik 7 tonos tekstilės atliekų. Beje, Molėtų mieste yra ir požeminių konteinerių, skirtų tekstilės atliekoms.

## DRŪTAI

„Vilnius“ informacija

# Lietuvos nepriklausomybės diena – šventinio pasididžiavimo glėbyje

(Atkelta iš 1 psl.)

žojo Jordano skirta daina Lietuvai prasidėjusi iškilmingoji minėjimo dalis, papildyta ir įspūdinga, muzikine kompozicija UPĖ LIETUVA, kurią atliko Menų mokyklos mišrus choras ir Kultūros centro meno kolektyvai, pratęsta šventiniu rajono mero Sauliaus Jauneikos sveikinimu pilnutėlei susirinkusiųjų švęsti salei.

“Užbūrė žodžiai dainos, kur sakoma, jog be galo mylim šali šitą, - sakė rajono vadovas, kalbėjęs apie šalies nepriklausomybės siekį, kuris buvo protėvių svajonė. – Tiek daug džiaugsmo ir vilties mums suteikė Kovo – 11 – oji, kuomet visi troškome būti laisvi. Laisvės pašaukti atlaikėme blokadą, sausio 13 – osios siaubą, o šiandien turime tai, ko troško mūsų protėviai, jau daugiau nei tris dešimtmečiai turime laisvę...” S. Jauneika kvietė nesustoti kurti savo šalies, neprarasti vienybės, pagarbos vieni kitiems, branginti laisvą žodį, žmogaus orumą didžiuotis dvasine gerove bei tuo, ką jau pasiekėme.

Jau tradicine Kovo 11- osios šventinės dienos detale tapo išskirtiniai apdovanojimai. Ir šiuokart į sceną pakviesti pirmiausia Dailės ir fotografijos parodos premijos laureatai. Meras paskatinamąsias premijas įteikė Viktorijai Bitinaitei – Stankevičienei (tapyba), kuri dėkojo už pagerimą, įvertinimą ir nuoširdžiai pasidžiaugė gražiu Molėtų kraštu – rojaus kampeliu, bei keramikei Erikai Andrukonienei, nuoširdžiai pasidžiaugusiai skirta premija ir sveikinusiai visus su švente. Tuo tarpu pagrindinė premija skirta Audreolei Pažereckaitėi Pivorei - už spalviškumą, menišką kompoziciją tapybos ir fotografijos darbuose. Laureatė iš karto kukliai prisipažino, jog tai jai - labai netikėta ir išsitarė, jog kuriantys visi laimi... Apdovanojimus tęsė Kazio Umbraso literatūrinės premijos laureatų paskelbimas. Beje, tai jau buvo 29 – asis konkursas. Paskatinamoji

premią teko jaunajai dalyvei Elzei Dubnikovai, kuri energingai tarė “labai didelį ir nuoširdų aciu”. O konkurso laureate jau nebe pirmą kartą tapo Virginija Žvarelaitė, atvirai pasakiusi, jog “mano kūrybą sudėtinga skaityti, sunku mane mylėti, aciu visiems, kurie yra arti širdies...” Dar vienas šventinis sambūrio akcentas - Nacionalinės Jono Basanavičiaus premijos laureato Jono Vaiškūno pagerbimas. Premija jam skirta už išskirtinį indėlį tyrinėjant ir puoselėjant etnoastronomijos žinią, už įvairiapusį ir patrauklų etninės kultūros aiškinimą, viešinimą, tradicinių kalendorinių švenčių rengimą. J. Vaiškūnas yra vienas iš Lietuvos etnokosmologijos muziejaus įkūrėjų, Molėtų krašto muziejaus padalinio – Etnografinės sodybos ir dangaus šviesulių stebėklos – įkūrėjas, internetinio portalo Alkas.lt vyriausiasis redaktorius, ilgametis Etninės

kultūros globos tarybos ekspertas, Aukštaitijos regioninės etninės kultūros globos tarybos pirmininkas, Tarptautinės kultūrinės astronomijos organizacijos (SEAC), Lietuvių etninės kultūros draugijos ir Lietuvos žurnalistų sąjungos narys, vienas aktyviausių ir žinomiausių etninės kultūros, senosios baltų pasaulėžiūros ir prigimtinės kultūros tyrėjų, puoselėtojų bei populiarintojų. Sveikindamas su didžiuoliu įvertinimu Joną rajono meras sakė, jog žino jo užsispyrimą ir norą daryti tai, kas etniška ir svarbu mums visiems. Tuo tarpu pats laureatas, sveikinamas aplopdimentų jūra, sakė, jog pagerbiamas jau trečią kartą – Prezidento, gimtojo Švenčionių rajono mero ir dabar – Molėtų – „turėsiu šitą pasitikėjimą pa-

teisinti, o Kovo 11- osios proga noriu priminti, jog giedodami tautinę giesmę, turime sakyti tegu saulė Lietuvos tamsumas prašalina – aplink save ir Lietuvoje...”

O šventinius muzikinius akcentus su dainavimu drauge, palingavimais ir gerai pažįstamomis dainomis sudėliojo Ovidijus Vyšniauskas.

“Vilnius” informacija



Audreolė prisipažino, jog apdovanojimas jai buvo netikėtas

Viktorija Molėtų vadino rojaus kampeliu

Erika visus sveikino su Kovo 11

Sužavėjo mažojo Jordano daina



Pagerbtas Jonas Vaiškūnas

## Jubiliejinėje Dailės ir fotografijos parodoje – darbų gausa

Molėtų krašto muziejaus erdvėse - tikra Molėtų krašto menininkų šventė. Mat čia eksponuojama kraštiečių neprofesionalų sukurti meno dirbiniai: įvairiausių šakų – nuo tapybos iki fotografijos, nuo juostų pynimo iki odos dirbinių, nuo keramikos iki mezginių, nuo sodų, puošiančių muziejaus svetainę, iki siuvinėtų staltiesių ir paveikslų, nuo juvelyrikos iki margintų skarelėlių, nuo keramikos iki lėlių... Smagu čia pasisukti Kovo 11- osios rytmetį, kuomet esama šiek tiek įtampos ir smalsos – o kas gi šiemet šios prestižinės rajono dailės ir fotografijos parodos premijos, kuri dar ir jubiliejinė – 25 – oji laureatas, gera girdėti seniai besimačiusių pa-

silabinimus, paklausti vienas kitam beriamus pagyrimus, tiesiog pastovėti draugė, apgailės-



Irma Balčiūnienė

Nijolė Aleinikovienė



Renginio dalyviai susibūrė prie nuostabiai siuvinėtų staltiesių



Ypatingo lankytojų dėmesio sulaukė Gintaro Rūko (viduryje) tapyba- senamiesčio vaizdeliai



taujant, jog daug kam dalyvavimą parodos aptarime sutrukdė subjuręs oras, kelius pavertęs nelabai įveikiamais.

Visus susirinkusiuosius su Kovo 11-ąją ir meno švente, kuri ypatinga muziejinių širdyse, sveikino Molėtų krašto muziejaus direktorė Irma Balčiūnienė, sakiusi, jog tai - ypatinga paroda, kuri nuolat gausėja, įvairėja ir pro-

fesionalėja. Nuolatinė šios tradicinės parodos kuratorė Nijolė Aleinikovienė, kurios pastangų ir aktyvaus bendravimo su rajono kuriančiais meno dirbinius žmonėmis bei naujų paieška dėka, berte išbėrė faktus apie buvusias parodas, kiekvienam jos dalyviui surasdama gerą žodį ir savotišką pristatymą. Nijolė pažymėjo, jog per 25 – erius metus dalyvaujančiųjų parodoje, kurios laureatas paskatinamas pinigine premija, buvo nuo 32 iki 60 autorių, šiemet jų buvo net 44 , iš kurių, kas itin džiugi, 8 naujokai... Apie parodos dalyvių darbų vertinimą, kas iš tikrųjų itin sudėtinga, nes jie iš pačių įvairiausių ir net tarpusavyje ne-lyginamų sričių, kalbėjo komisijos narė Daina Bajerčiūtė Zelkevičienė, sakiusi, jog šioji

(Nukelta į 5 psl.)

## Kazio Umbraso literatūrinės premijos konkurso šventėje

(Atkelta iš 1 psl.)

misijos pirmininko Valentino Stundžio, koks tas oras bebūtų, visada tiks kūrybai...

Kūrybą galima suprasti ir interpretuoti įvairiai, bet svarbiausia yra gebėjimas valdyti žodį, o tam reikia ne tik įgūdžių, bet ir sugebėjimų. Poeziją, persmeltą karo tematikos jauduliu, skaitė Robertas Pikėičūnas. Gaila, kad dėl ligos nedalyvavo Gitaną Žundienė, bet, kaip pašmaikštavo vedėjas, sirgimo būsenai labai patogi kūrybai... Elzė Dubnikovaitė, kaip ir pernai, į renginį atėjusi su šeima, buvo pagirta dėl matomo jos kūrybos augimo, dėl gebėjimo kalbėti drąsiai. Šiuokart ji buvo pateikusi ir eilėraščių, ir, anot V. Stundžio, eilėraščių proza... Savo pastebėjimais taip, kaip ji perskaitė Elzės eilėraščius, kas ją juose sužavėjo, pasidalino komisijos narė Nijolė Repečkienė. Kristina Gvozdaite, dalyvaujanti konkurse jau nepirmą kartą, į aptarimą išdrįso ateiti tik šįkart. Jos kūrybą Valentinas Stundys apibūdi-



Kazio Umbraso literatūrinės premijos konkurso dalyviai, komisijos nariai ir organizatoriai išiamžino prie Kazio Umbraso biusto Molėtų viešosios bibliotekos konferencijų salėje

dė giliau ir plačiau, o Nijolė Repečkienė pasidalino jos eilėraščiuose rastais „perliukais“: mylimukai, kuždeliukas...

tinėmis mintimis. Paskaičiusi eilėraščių iš „Atokių stočių“ almanacho, sakė, kad laiko mažėja, tekstai trumpėja.

Laima Pacevičienė perskaitė tarmiškai vieną kūrinių iš porinimo meno, kaip Jadzė su kaimynais sutiko Naujuosius metus, o tai padėjo atsipalaiduoti prieš viešą skaitymą kitai dalyvei – Genovaitei Šlepikienei, kurios literatūrinį augimą pastebėjo Valentinas Stundys. Genovaite sakė, kad pagrindinės temos kūryboje yra meilė ir mirtis.

Liongina Eleger-Polanskaja, debiutantė iš Vilniaus, kurios giminė yra Joniškis, pateikė prozos kūrinių pasaką – svajonę, žavėjusį nuskriaustųjų ir pažemintųjų bendryste.

Antanas Pivoras, įvardintas mūsų klasiku, ištikimu vaikams skirtų tekstų kūrėju, turėjo atsakyti į klausimą, ar tebėra prof. Vinco Aurylos poveikyje. Tačiau mūsų Antanas, pasveikinęs visus bičiulius su švente, Kovo 11-ąją, kaip, beje, ir dažnas skaitantysis, sakė, kokia svarbi yra ši diena literatūros mylėtojams ir jam pačiam, nes Kazys Umbrasas buvo jo dėstytojas. „Jis mėgo pakalbėti su studentais, - sakė Antanas Pivoras, - o pasakęs, kad jis esąs alantiškis, išgirdęs iš dėstytojo, kad galėsią susitikti Molėtuose. - „Ir štai – susi-

tinkame kasmet...“ – sakė Antanas, pridūręs, kad pirmiausia jis ir mokytoja Aldona Abušauskaitė-Urbonienė pastūmė jį į kūrybą. „Man gera dar papūti su jumis visais, ypač su jaunais...“ - užbaigė savo pasisakymą Antanas Pivoras. Už nuolatinį dalyvavimą šiame konkurse Antanui Pivorui ir Lai-

mai Pacevičienei dėkojo ir komisijos narys Vladimiras Suchodumcevas.

Molėtų viešosios bibliotekos direktorė Nijolė Stančikienė visus konkurso dalyvius apdovanojo rėmėjų prizais, o komisijos pirmininkas paskutiniam „umbrasių“ akordui pasirinko žinią, kad šio konkurso išaugintam rašytojui Alvydui Šlepikui neseniai buvo įteikta Vyriausybės kultūros ir meno premija, ir, perfrazuodamas Marcelijaus Martinaičio žodžius, pasakytus 1991 m. kovo 11-ąją, linkėjo geros sėjos ir gerų kūrybos rezultatų.

Molėtų rajono Kazio Umbraso literatūrinės premijos konkurso nugalėtojais, komisijos sprendimu, tapo Elzė Dubnikovaitė, pelniusi paskatinamąją premiją, o laureate – Virginija Žvarėlaitė.

Jolanta MATKEVIČIENĖ

## Dubingiuose...

Neišsigandę prasto oro aktyviausi dubingiš-kiai kovo 11 dieną rinkosi paminėti Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną. Sudalyvavę šv. Mišiose, vyrai sėdo prie šachmatų lentų. Čia įsivyravo tokia tylą, kad buvo girdėti tik laikro-



Ragautas troškiny

džių tikslėjimas.

Kadangi dėl prasto oro planuotas žygis neįvyko, skautai prisijungė prie moterų ir sudalyvavo juostų pynimo edukacijoje. Čia visi nusipynė knygų skirtukus, sužinojo, kur anksčiau buvo naudojamos juostos, kokios senovėje vyravo spalvos. Daugelis pasiilgę pavasario šilumos pynė ypatingai spalvingas juosteles. Berniukai, kurie nesudomėjo juostų pynimu, sėdo prie bibliotekoje esančių kompiuterių ir kūrė kryžiažodžius apie Lietuvą, sveikinimus savo ša-



Koncertavo Dranseikų šeima

liai.

Vėliau visi susirinko bendruomenės salėje, kur buvo įteikti apdovanojimai nugalėtojams bei skambėjo Dranseikų šeimos atliekama muzika bei dainos. Po trumpos koncertinės dalies visi pasivaišino Rolando ir Aido Čeponų išvirtu troškiniu. Smagu, kad visų susirinkusiųjų širdyse liepsnoja meilė Lietuvai.

Renata MAŽEIKYTĖ ČEPONIENĖ



Šiųmetės Kazio Umbraso literatūrinės premijos konkurso nugalėtojos: Elzė Dubnikovaitė (kairėje), pelniusi paskatinamąją premiją ir laureatė Virginija Žvarėlaitė

no kaip klasikinius ketureilius su viena kita išsimtimi. Tačiau, kai Kristina, atėjusi skaityti, sakė, kad jai nereikia jų skaityti, ji mokanti juos visus mintinai, komisijos pirmininkas pridūrė, kad Kristinos amplua atsisklei-

Virginiją Žvarėlaitę kai kurie skaitytojai jau vadina „etatine“ šio konkurso dalyve, bet šiuokart, anot komisijos pirmininko, ji buvo kiek kitokia, o jos tekstai ypatingai nušifuoti, kai kurie galėtų tapti ir aforis-

## MŪSŲ LAISVEI...

Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka, pirmoji iš kultūros įstaigų, pakvietė savo lankytojus į Kovo 11-ąją skirtą renginį – fotografijų parodos „Kiek rovē – neišrovė, kiek skyknė – neišskynė“ pristatymą jau ketvirtadienio vakarą. Taip, matyt, tegalėjo atvykti josios iniciatorius – Lietuvos literatūros, archyvo ir meno direktorius Juozapas Blažiūnas ir jo studentės. Juozapas yra ir Vilniaus Universiteto Komunikacijos fakulteto Skaitmeninių kultūrų ir komunikacijos katedros docentas, daktaras, į mokslinių interesų grupę įsitraukęs ir parodų kuratorystę. Pristatyti šią parodą Molėtuose norėjusi ir Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarė, aktorė Nijolė Oželytė, bet turėjusi išvykti užsienio lietuvių kvietimu. O kaip parodos pristatymo dieną beveik rimtai juokavo pats Juozapas, kad būtų galėjęs atvežti ir patį prof. Vytautą Landsbergį, bet šis išvykęs į Palangą... Kad ir kaip ten būtų buvę, bet buvo visai neblogai ir be įžymybių, nes kalbėjo visi, kas norėjo, ką Juozapas, tikėtina, ekspromtu, prakalbino. Pirmiausia pakalbėjo pats, pasakė, kad ši paroda yra netipinė, nes atkeliavusi iš Australijos, surink-

ta iš nežinomų fotografų, bet apkeiliavusi visą Australiją, pabuvojusi jos milijoniniuose miestuose, net Parlamente. Netipinė paroda, nes radosi pati iš savęs... Ir iš tiesų paroda žingsnis po žingsnio rodo, kaip metai po metų ėjo Lietuva link Nepriklausomybės, link savęs... 1987-ųjų mitingas prie Adomo Mickevičiaus paminklo, 1988-ųjų rugpjūčio 23-ioji Vingio parke, tais pačiais metais vykęs piketas prie Valstybės saugumo komiteto pastato, 1989-ųjų vasario 5-oji, kai Lietuvos tikintieji susigrąžina Vilniaus arkikatedrą... Žavi nuoseklumas, žavi fiksuojantis žvilgsnis...

Juozapo Blažiūno studentės, įvardintos tik vardais – Audra ir Rimgailė – gimusios smarkiai vėliau po Kovo 11-osios, pasakojo, kaip jos supranta, kaip Kovo 11-ąją supranta dabartinė karta, to nemačiusi ir nepatyrusi. Anokia čia paslaptis, kad buvę ir tokių jaunuolių, kuriems ta diena reiškus tik dar vieną nedarbo dieną. Tačiau studijų metai, o ypač prasidėjusi Covid-19 pandemija ir karo pradžia Ukrainoje, leido pajusti ir suprasti, ką reiškia laisvė ir kokie mes galime būti drąsūs... Juozapui Blažiūnui rūpėjo kartų požiūris į laisvę. Vienus



Svečiai iš Vilniaus: Audrė (pirmą iš kairės), Juozapas Blažiūnas, Rimgailė

pažindamas, kitų nežinodamas, prakalbino visus. Vyresniųjų karta turėjo kur kas skaudesnių potyrių ir prisiminimų, susijusių su laisve, o jaunesni, patys buvę vaikai 1991-aisiais, šiandien, jau būdami tėvais, sakė, kad gera būti laisvoje Lietuvoje ir jie tik, kad viskas bus gerai ir ateity.

Neabejotinai, kad kuo vyresnis žmogus, tuo jis turi didesnį palygi-

nimą laisvei ir jos saugumui išlaikyti bei vertinti: „po Kovo 11-osios mes turime visko daug daugiau - dabar mes viską turime...“

Už šią parodą ir naują įkvėpimą laisvės pojūčiui Juozapui Blažiūnui dėkojo rajono Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Gintautas Matkevičius, bibliotekos direktorė Nijolė Stančikienė.

„Vilnės“ informacija

## Sunki „Ežerūno“ pergalė Vilniuje ir svarbios rungtynės Molėtų sporto arenoje

Molėtų „Ežerūno“ ekipa, artėjant reguliariajam sezonui prie pabaigos ir likus dvejoms rungtynėms, šiuo metu turnyrinėje lentelėje užima septintą vietą (į atkrentamųjų rungtynių etapą patenka 1 – 8 vietas grupėje užėmusios komandos). Penktadienį molėtiškiai šansus patekti į kitą etapą sutvirtino išvykoje į Vilnių rungtynėse su „VKM- Vilma“ komanda, po permainingos ir įtemptos kovos ją nugalėję 11 taškų skirtumu - 91:80. Geriausiai šiose rungtynėse pasirodė Einaras Beržonskis, surinkęs 22 naudingumo balus ir pelnęs 14 taškų. Dar 20 taškų pridėjo Justas Narušis, po 14 - Martynas Simanavičius ir Eimantas Narušis. Atsakomosios šių komandų rungtynės bus žaidžiamos trečiadienį Molėtų sporto arenoje, o penktadienį ežerūniečiai Molėtų sporto arenoje žais paskutines reguliariojo sezono rungtynes su „SRC – Dzūkija“.

„Vilnės“ informacija

## Tarptautinėje žemės ūkio parodoje – Aukštaitijos profesinio mokymo centro atstovai

Ką tik Paryžiuje įvyko Tarptautinė žemės ūkio paroda „Salon de l’Agriculture“, kuri yra viena didžiausių pasaulyje. Joje dalyvavo daugiau nei 1000 atstovų iš 22 pasaulio šalių. Parodos tikslas - suburti gyvūnų au-

iš viso dalyvavo 65 mokiniai iš 21 pasaulio šalių. Dalyviai per valandą turėjo įvertinti dvi pieninės veislės ir dvi mėsinės veislės karves. Šiais metais konkurso nugalėtoja tapo Švedijos atstovė, kurios įvertinimas labiausiai atitiko profesionalaus galvijų vertintojo vertinimą.



Laisvu laiku renginio dalyviai galėjo apžiūrėti Paryžių, aplankyti žymias vietas, susipažinti su žemės ūkio paroda - mums įprastomis bei egzotinėmis gyvulių rūšimis ir veislėmis, maisto produktų įvai-

gintojus, veisėjus, maisto pramonės gamintojus bei atstovus, kad jie pasidalintų savo profesijos, kasdienio gyvenimo iššūkius ir supažindintų plačiąją visuomenę su žemės ūkiu.

Parodos metu surengti tarptautiniai konkursai, skirti profesinių mokyklų mokiniams. Viename iš jų -

Beje, konkurso išvakarėse surengta bendra dalyvių degustacinė vakarienė, kurios metu kiekviena šalis pristatė tradicinius savo šalies patiekalus. Vakarienės dalyviams labai patiko lietuviškas skilandis, sūriai bei naminė duona, o šakočio ir „magišku“ grybukų skonis bei iš-



### Lietuvių vaisės degustacinėje vakarienoje sužavėjo visus

„Jaunųjų galvijų vertintojų“ - dalyvavo molėtiškiai Aukštaitijos profesinio rengimo centro atstovai - Karolina Černiauskaitė ir Aurimas Umbrasas, lydimi profesijos mokytojos Gedvilės Vinslauskaitės. „Jaunųjų galvijų vertintojų“ konkurse

vaizda sužavėjo visus. Aukštaitijos profesinio rengimo centro atstovams už dalyvavimą Tarptautinės žemės ūkio parodos „Salon de l’Agriculture“ „Jaunųjų galvijų vertintojų“ konkurse buvo įteiktos padėkos.

### Inturkėje – žavus šventinis minėjimas

Kovo 9 – ają Inturkėje surengtas šventinis koncertas, skirtas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti „Tai gražiai iš jos išaugom“. Pirmą kartą Inturkėje viešėjo ir jautriu, bet kartu ir nuotaikingu pasirodymu žavėjo Molėtų menų mokyklos mokiniai bei juos parengę mokytojai. Koncerte skambėjo lietuvių ir užsienio kompozitorių kūriniai.



## Jubiliejinėje Dailės ir fotografijos parodoje – darbų gausa

(Atkelta iš 3 psl.)

neprofesionalų kūryba yra labai nuoširdi, nes kuriama sau ir dėl savęs. Jai antrino ir Rasa Leonavičiū-



tė, daug kalbėjusi apie šios parodos išskirtinumą ir komisijos darbo atsakingumą. Įteikus padėkas, po kompaktinį mūsų krašto armonikierių Kęstučio Kuzmicko ir šviesios atminties Algimanto Mieliausko diską bei po geltoną tulpės žiedą visiems sambūryje dalyvavusiems parodos, kuri bus eksponuojama iki kovo pabaigos, dalyviams, išlaidyta intriga, nes nugalėtojai buvo skelbiami iškilmingame Kovo 11 – osios minėjime. Aplankykite parodą, ji tikrai to verta. „Vilnius“ informacija

## Parodoje Žemės ūkio ministerijoje ir molėtiškio fotografo nuotraukos

Žemės ūkio ministerijoje kovo 8 dieną atidaryta dešimties šalies fotografijos profesionalų ir mėgėjų paroda „Myliu tėviškę“, skirta mūsų šalies kraštovaizdžiui. Tarp parodos dalyvių iš Pasvalio, Kupiškio, Klaipėdos, Rokiškio, Šaulių, Plungės, Joniškio, Utenos rajonų bei miestų - ir Molėtų rajone gyvenančio fotografo Algimanto Pečiukaičio nuotraukos... Parodoje eksponuojamose nuotraukose ne tik gamta, bet ir žmonės, gyvenantys mūsų šalies kaimuose ir miesteliuose. „Vilnius“ informacija



Vienas iš parodos autorių – Algimantas Pečiukaičius ( pirmas dešinėje)

## Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena Giedraičių seniūnijoje



Gimnazistų koncerte

Kovo 10 d. Giedraičių gimnazijos salėje įvyko Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo minėjimas, kuriame surengtas šventinis koncertas „Sveikinimai Lietuvai“. Susirinkusius sveikino gimnazijos direktorė I. Žiupkienė, o gimnazistai skyrė gražiausias dainas ir eiles Lietuvai.

Kovo 11 d. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos šventė surengta Bekupės bendruomenės centre. Tai buvo bendras seniūnijos renginys, kuriame dalyvavo atstovai iš Bekupės, Ambraziškių ir Giedraičių bendruomenių. Su šventėmis sveikino Giedraičių seniūnas V. Nalivai-

stovai į namus išsivežė giedrą pavasarišką nuotaiką, malonius išpuodžius ir praplėtė nuoširdžių draugų bei bendraminčių ratą. Šventė dar kartą įrodė, kokios kūrybingos ir bendradarbiaujančios yra Giedraičių seniūnijos bendruomenės.

Tuo tarpu Giedraičių gimnazijos sporto salėje įvyko draugiškos tinklinio varžybos. Pirmą vietą laimėjo Bekupės „Naujokai“, antrą - Giedraičių „Ant judesio“, trečią - „Bekupės jaunieji savanoriai“, ketvirtą -



Bendruomenių šventinis sambūris

ka, skambėjo Molėtų kultūros centro muzikanto Vitalijaus Gaulės dainos. Netrūko geros nuotaikos, žaidimų, bendravimo. Bendruomenių at-

Ambraziškių „Šironija“. Komandos apdovanotos taurėmis, medaliais, kurias parūpino LR Seimo narys A. Sysas. **Vanda Korolkovienė**

## Gineso rekordo siekė ir Molėtų futbolo klubo nariai

Lietuvos Sekmadienio Futbolo Lyga, Vilniaus Regiono Futbolo Sąjunga ir Vilniaus Dailės Akademijos futbolo klubas futbolo bendruomenę pakvietė drauge siekti Lietuvos rekordo. Lietuvos Nepriklausomybės dienos atkūrimo proga Kovo 11 dieną Vilniaus BFA manieže įvyko ypatingos, 24 valandas trukusios didžiojo futbolo rungtynės (11 prieš 11). Šiose rungtynėse dalyvavo apie 500 futbolo mėgėjų. Ne tik ilgiausiose, bet ir gausiausiose futbolo rungtynėse, pateksiančiose į Lietuvos Gineso rekordų knygą, gausiai dalyvavo ir Molėtų futbolo klubo nariai - Paulius Rakauskas, Justinas Žvinys, Augustinas Diktoras, Saulius Diktoras, Šarūnas Bražėnas ir kt.



„Vilnius“ informacija

# Televizijos programa

**ANTRADIENIS**  
Kovo 14 d.  
**LTV**  
06:02 Labas rytas, Lietuva  
08:55 Leipcigo kriminalinė policija  
09:40 Alpių detektyvai  
10:30 Paskutinis pėdsakas  
11:15 Euromaxx (trumpas)  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Maži, bet ypatingi: vabzdžiai  
13:00 Gyvenk kaip galima švariau  
13:30 Gamtininko užrašai  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:15 Ist Endo seserys  
17:15 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 (Ne)emigrantai  
20:30 Panorama  
21:30 Nacionalinė ekspedicija.  
22:30 Dviračio žinios  
23:00 Agentė Klaris  
23:45 Alpių detektyvai  
**LNK**  
06:00 Ogis ir tarakonai  
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris  
07:00 Turtuolė varguolė  
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Rimti reikalai  
11:00 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:20 Turtuolė varguolė  
14:30 Meilei nereikia žodžių  
15:30 Aukšinis berniukas  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:00 Bus visko  
21:00 Man reikia meilės  
21:30 Žinios  
22:30 Aklavietė  
**TV 3**  
06:00 Monstrų viešbutis  
06:35 Madagaskaro pingvinai  
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas  
07:45 Karštai su tv 3.lt  
08:55 Meilės sūkuryje  
10:00 Mažoji našlė  
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską  
12:00 Gyvenimo šukės  
14:00 Meilė ir pinigai  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu  
20:00 Prieš srovę  
21:00 Prakeikti V  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Pagrįsta abejonė  
**BTV**  
06:00 Kalnietis  
07:00 Mano virtuvė geriausia  
08:20 Vandens policija  
09:25 Teisingumo agentai  
10:00 CSI. Kriminalistai  
11:35 Mentalistas  
12:30 Kalnietis  
13:30 Mano virtuvė geriausia  
14:50 Vandens policija  
15:55 Teisingumo agentai  
17:00 Info diena  
17:30 Mentalistas  
18:30 CSI. Kriminalistai  
19:30 FTB. Ieškomiausi  
20:30 Pričiupom!  
21:00 xXx. Ksanderio Keidžo sugrįžimas  
23:10 Pragaras  
**TV 6**  
06:30 Havajai 5.0  
07:30 Nuogi ir įbauginti  
08:30 Prakeikti V  
09:00 E–gasas dugnas  
09:30 Šviesoforas  
10:30 Simpsonai  
11:30 Vedęs ir turi vaikų  
12:30 Tėvukas valdo  
13:00 Kulinarijos meistras  
14:00 Nuogi ir įbauginti  
15:00 CSI kriminalistai  
16:00 Havajai 5.0  
18:00 Šviesoforas  
19:00 Vedęs ir turi vaikų  
20:00 Gaujų karai. Šešėliai  
21:00 Pasitikėjimas  
22:55 Bošas  
**TV 1**  
06:00 Atpildo gėlės  
07:00 Šeimyninės melodramos  
08:00 Uždraustas vaisius  
09:00 Sužeista širdis  
10:00 Moteris  
11:00 Danė Lovinski  
12:00 Doktoras Hausas  
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
14:00 Be namų negerai  
14:30 Be namų negerai  
15:00 Anupama  
16:00 Keičiu žmoną  
17:00 Šeimyninės melodramos  
18:00 Atpildo gėlės  
19:00 Doktoras Hausas  
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
21:00 Rivjera  
23:00 Užjūrio detektyvai  
**Lietuvos ryto TV**  
06:30 Reali mistika  
07:30 Švarūs miestai  
08:00 Neišsivadėk  
09:00 Vieno nusikaltimo istorija  
10:00 Pėdsakas  
11:00 Paslaptys  
12:00 Sveikatos kodas  
13:00 Nauja diena  
14:00 Teisingumo agentai  
15:00 Reali mistika  
16:00 Reporteris  
16:30 Lietuva tiesiogiai  
17:00 Paranormalūs atvejai  
18:00 Reporteris  
18:30 Neatrasta Rusija  
19:00 Vieno nusikaltimo istorija  
20:00 Reporteris  
20:50 Aiškiaregė  
21:25 Meilė lietuje  
22:30 Reporteris  
23:00 Lietuva tiesiogiai  
23:30 Paranormalūs atvejai

**TV 8**  
06:00 | sveikata!  
06:30 Svajonių ūkis  
07:00 Reindžeris Robas  
07:30 Pinokis ir užbur-tas kaimas  
08:00 TV Pagalba  
10:00 Priesaika  
12:00 Aistros spalva  
13:00 Meilės galia  
15:00 Tikroji žvaigždė  
16:00 Likimo karuselė  
16:30 Lemties vingiai  
17:00 Lakšmės likimas  
18:00 Palikimas  
20:00 Reindžeris Robas  
20:30 Pinokis ir užbur-tas kaimas  
21:00 Argentinietiškas tango  
23:00 Palikimas  
**TREČIADIENIS**  
Kovo 15 d.  
**LTV**  
06:02 Labas rytas, Lietuva  
09:05 Speciali progra-ma. Rinkimai 2023.  
10:00 Alpių detektyvai  
10:45 Paskutinis pėdsakas  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Gyvenimas Alpių kalnuose. Privalumai ir pavojai  
13:00 (Ne)emigrantai  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:15 Ist Endo seserys  
17:15 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 Tai kur toliau?  
20:30 Panorama  
21:30 Lietuva kalba  
22:30 Dviračio žinios  
23:00 Agentė Klaris  
23:45 Alpių detektyvai  
**LNK**  
06:00 Ogis ir tarakonai  
06:10 Ogis ir tarakonai  
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris  
07:00 Turtuolė varguolė  
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Rimti reikalai  
11:00 Bus visko  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:20 Turtuolė varguolė  
14:30 Meilei nereikia žodžių  
15:30 Aukšinis berniukas  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou  
21:00 Man reikia meilės  
21:30 Žinios  
22:30 Išvadavimas  
**TV 3**  
06:00 Monstrų viešbutis  
06:35 Madagaskaro pingvinai  
07:10 Tegyvuoja kara-lius Žiuljenas  
07:45 Prieš srovę  
08:55 Meilės sūkuryje  
10:00 Mažoji našlė  
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską  
12:00 Gyvenimo šukės  
14:00 Meilė ir pinigai  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu  
20:00 Gero vakaro šou  
21:00 Prakeikti V

21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Kikboksinkininkas.  
Kerštas  
**BTV**  
06:00 Kalnietis  
07:00 Mano virtuvė ge-riaučia  
08:20 Vandens policija  
09:25 Teisingumo agen-tai  
10:35 CSI. Kriminalistai  
11:35 Mentalistas  
12:30 Kalnietis  
13:30 Mano virtuvė ge-riaučia  
14:50 Vandens policija  
15:55 Teisingumo agen-tai  
17:00 Info diena  
17:30 Mentalistas  
18:30 CSI. Kriminalistai  
19:30 FTB. Ieškomiausi  
20:30 Pričiupom!  
21:00 Apsupti ir sunai-kinti  
22:50 xXx. Ksanderio Keidžo sugrįžimas  
**TV 6**  
06:30 Havajai 5.0  
07:30 Nuogi ir įbauginti  
08:30 Prakeikti V  
09:00 Vienam gale kab-lus  
09:30 Šviesoforas  
10:30 Simpsonai  
11:30 Vedęs ir turi vaikų  
12:30 Tėvukas valdo  
13:00 Kulinarijos meist-ras  
14:00 Nuogi ir įbauginti  
15:00 CSI kriminalistai  
16:00 Havajai 5.0  
18:00 Šviesoforas  
19:00 Vedęs ir turi vaikų  
20:00 Gaujų karai. Šešė-liai  
21:00 Greičio įkaitai  
23:55 Bošas  
**TV 1**  
06:00 Atpildo gėlės  
07:00 Šeimyninės me-lodramos  
08:00 Uždraustas vai-sius  
09:00 Sužeista širdis  
10:00 Moteris  
11:00 Danė Lovinski  
12:00 Doktoras Hausas  
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
14:00 Be namų negerai  
14:30 Be namų negerai  
15:00 Anupama  
16:00 Keičiu žmoną  
17:00 Šeimyninės me-lodramos  
18:00 Atpildo gėlės  
19:00 Doktoras Hausas  
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
21:00 Rivjera  
**Lietuvos ryto TV**  
06:30 Reali mistika  
07:30 Lietuvių mokytulė  
08:00 Neišsivadėk  
09:00 Vieno nusikaltimo istorija  
10:00 Pėdsakas  
11:00 Meilė lietuje  
12:00 Neatrasta Rusija  
13:00 Maito kūrėjai  
13:30 Nauja diena  
14:00 Teisingumo agen-tai  
15:00 Reali mistika  
16:00 Reporteris  
16:30 Lietuva tiesiogiai  
17:30 Paranormalūs at-vejai  
18:00 Reporteris  
18:30 Maisto kūrėjai  
19:00 Vieno nusikaltimo istorija  
20:00 Reporteris

20:50 Aiškiaregė  
21:25 Meilė lietuje  
22:30 Reporteris  
23:00 Lietuva tiesiogiai  
**TV 8**  
06:00 La Maistas  
06:30 Virtuvės istorijos  
07:00 Reindžeris Robas  
07:30 Pinokis ir užbur-tas kaimas  
08:00 TV Pagalba  
10:00 Priesaika  
12:00 Aistros spalva  
13:00 Meilės galia  
15:00 Tikroji žvaigždė  
16:00 Likimo karuselė  
16:30 Lemties vingiai  
17:00 Lakšmės likimas  
18:00 Palikimas  
20:00 Reindžeris Robas  
20:30 Pinokis ir užbur-tas kaimas  
21:00 Meilės prigimtis  
22:55 Palikimas  
**KETVIRTADIENIS**  
Kovo 16 d.  
**LTV**  
06:02 Labas rytas, Lie-tuva  
08:55 Leipcigo krimina-linė policija  
09:40 Alpių detektyvai  
10:30 Paskutinis pėdsakas  
11:15 Euromaxx (trumpos)  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Pumų trikampyje  
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:15 Ist Endo seserys  
17:15 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 Eurolyga per LRT  
19:45 Eurolygos krepšinio turnyras  
20:40 Eurolyga per LRT  
20:50 Eurolygos krepšinio turnyras  
22:00 Eurolyga per LRT  
22:15 Lietuvos olimpie-čiai  
22:25 Už pergalę gyven-ti 2023.  
22:27 Lietuvos olimpie-čiai  
22:30 Dviračio žinios  
23:00 Agentė Klaris  
23:45 Alpių detektyvai  
**LNK**  
06:00 Ogis ir tarakonai  
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris  
07:00 Turtuolė varguolė  
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Rimti reikalai  
11:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:20 Turtuolė var-guolė  
14:30 Meilei nereikia žodžių  
15:30 Aukšinis berniukas  
16:30 La-bas vaka-ras, Lietu-va  
18:30 Ži-nios  
19:30 KK2  
20:00 Bu-čiuoju. Rū-ta  
21:00 Man reikia mei-lės

21:30 Žinios  
22:30 Tikrasis Flynas  
**TV 3**  
06:00 Monstrų viešbu-tis  
06:35 Madagaskaro pingvinai  
07:10 Tegyvuoja kara-lius Žiuljenas  
07:45 Gero vakaro šou  
08:55 Meilės sūkuryje  
10:00 Mažoji našlė  
11:00 Dėl meilės paa-ukosiu viską  
12:00 Gyvenimo šukės  
14:00 Meilė ir pinigai  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu  
20:00 Farai  
21:00 Prakeikti V  
21:30 TV3 vakaro ži-nios  
22:30 Policijos automo-bilis  
**BTV**  
06:00 Kalnietis  
07:00 Mano virtuvė ge-riaučia  
08:20 Vandens policija  
09:25 Teisingumo agentai  
10:35 CSI. Kriminalistai  
11:35 Mentalistas  
12:30 Kalnietis  
13:30 Mano virtuvė ge-riaučia  
14:50 Vandens policija  
15:55 Teisingumo agentai  
17:00 Info diena  
17:30 Mentalistas  
18:30 CSI. Kriminalistai  
19:30 FTB. Ieškomiausi  
20:30 Pričiupom!  
21:00 Romeo turi mirti  
23:20 Apsupti ir sunai-kinti  
**TV 6**  
06:30 Havajai 5.0  
07:30 Nuogi ir įbauginti  
08:30 Prakeikti V  
09:00 Praeities žvalgas  
09:30 Šviesoforas  
10:30 Simpsonai  
11:30 Vedęs ir turi vai-kų  
12:30 Tėvukas valdo  
13:00 Kulinarijos meist-ras  
14:00 Nuogi ir įbauginti  
15:00 CSI kriminalistai  
16:00 Havajai 5.0  
18:00 Šviesoforas  
19:00 Vedęs ir turi vai-kų  
20:00 Gaujų karai. Še-šėliai  
21:00 Kartą Venecijoje

23:00 Bošas  
**TV 1**  
06:00 Atpildo gėlės  
07:00 Šeimyninės me-lodramos  
08:00 Uždraustas vai-sius  
09:00 Sužeista širdis  
10:00 Moteris  
11:00 Danė Lovinski  
12:00 Doktoras Hausas  
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
14:00 Be namų negerai  
15:00 Anupama  
16:00 Keičiu žmoną  
17:00 Šeimyninės me-lodramos  
18:00 Atpildo gėlės  
19:00 Doktoras Hausas  
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
21:00 Neapolio niekšai.  
Tuščia  
23:15 Rivjera  
**Lietuvos ryto TV**  
06:30 Aiškiaregė  
07:30 Gyvenimas versle  
08:00 Neišsivadėk  
09:00 Vieno nusikaltimo istorija  
10:00 Pėdsakas  
11:00 Meilė lietuje  
12:00 Susikirtimo linijos  
12:30 Švarūs miestai  
13:00 Nauja diena  
14:00 Teisingumo agen-tai  
15:00 Reali mistika  
16:00 Reporteris  
16:30 Oponentai  
17:30 Gelbėjimo tarnyba  
18:00 Reporteris  
18:30 Būsto anatomija  
19:00 Vieno nusikaltimo istorija  
20:00 Reporteris  
20:50 Aiškiaregė  
21:25 Meilė lietuje  
22:30 Reporteris  
23:00 Būto anatomija  
23:30 Oponentai  
**TV 8**  
06:00 Gardu Gardu  
06:30 Tvarumo istorijos  
07:00 Reindžeris Robas  
07:30 Pinokis ir užbur-tas kaimas  
08:00 TV Pagalba  
10:00 Priesaika  
12:00 Aistros spalva  
13:00 Meilės galia  
15:00 Tikroji žvaigždė  
16:00 Likimo karuselė  
16:30 Lemties vingiai  
17:00 Lakšmės likimas  
18:00 Palikimas  
20:00 Reindžeris Robas  
20:30 Pinokis ir užbur-tas kaimas  
21:00 Mūsų įžadai  
22:55 Palikimas

Informuojame, žemės sklypo kad. Nr. 6274/0005:313, esančio Napriūnų k., Sugincijų sen., Molėtų r., savininkę V. N., išvykusią į Vokietiją, ar įgaliojęs asmenį, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdytojas Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2023 m. kovo 22 d. 10 val. vykdyt žemės sklypo kad. Nr. 6274/0005:121, esančio Napriūnų k., Sugincijų sen., Molėtų r., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

**AMŽINYBĖ**  
LAIDOJIMO NAMAI  
VILNIAUS G.13 (IŠ KAPINIŲ PUSĖS), MOLĖTAI  
+370 66 089475 DIRBAME VISĄ PARĄ  
VISOS LAIDOJIMO PASLAUGOS

## „Draugoteka“ kviečia draugystei

Jau kurį laiką prie Molėtų viešiosios bibliotekos sienos stovi dar viena metalinė dėžė, primenanti spintą, bet pagražinta aplikacijomis – gėlėmis ir juodu katinu, pavadinta „Draugoteka“. Tai – knygomatas. Skamba panašiai, kaip bankomatas ir taromatas, tik nei pinigų, nei butelių iš jo negausite, bet galėsite užsisakyti norimas knygas – jūsų patogumui bibliotekininkas turės atnešti jūsų pačių užsisakytas knygas iš šios dėžės langelių, o jūs per dvi paras nuo užsakymo turėsite jas pasiimti bet kuriuo jums patogiu laiku. Kuo greičiau pasiimsite, tuo greičiau atsilaisvins langelis, ir juo galės pasinaudoti kitas skaitytojas. Kad taip pandeminiu laikotarpiu būtų buvę... Kas gi slepiasi po pavadinimu „Draugoteka“?

„Draugoteka“ buvo sugalvota prasmingam, naudingam, kokybiškam laisvalaikui 10-15 metų amžiaus vaikams – nemokama, nauja, inovatyvi mobilioji programėlė, pritaikyta „Android“ ir iOS operacinių sistemų mobiliesiems įrenginiams. Taigi, „Draugotekos“ knygomatu galės naudotis tik vaikai, paaugliai ir jų tėvai, imdami knygas iš Vaikų literatūros skaityklas. Kad knygomatas neliktų tuščias, projekto, pagal kurį toks knygomatas buvo įkurtas, organizatorių prie jo pridėtas buvo ir literatūrinis kraitis – lentynos ir 77 naujos knygos.

Pasak vedėjos Janinos Vyšniauskienės, vaikai imlūs naujai informacijai, jie atsisiunčia „Draugotekos“ programėlę, žaidžia žaidimus ir renka draugystės širdeles. Bibliotekos erdvėse žaidėjas sutinka penkis nepažįstamus paauglius – skirtingų pomėgių, ipročių, būdo, patirčių turinčius Joną, Klaudiją, Luną, Saulę, Eliją. Jo užduotis – susidraugauti su jais ir surinkti kuo daugiau tikrą draugystę žyminių širdelių. Nepažįstamieji, tapdami žaidėjo draugais, pasakoja savas istorijas, kaip sprendė sunkias gyvenimo problemas, kaip suprasti svarbius dalykus ir kaip jiems tokiais atvejais yra padėjusios konkrečios knygos. O tai jau ir terapinė funkcija, kai nepamokslaujant, neįkyriai vaikui ar paaugliui parodoma, kaip ir kur galima ieškoti pagalbos ar atsakymų ir rūpimus klausimus.

Pasak J. Vyšniauskienės, šiuo metu vaikų ir paauglių kategorijoje populiariausios yra dvi knygos: Katherine Paterson – romanas vaikams, lavinantis vaizduotę – „Tiltas į Terabitiją“ ir debiutuojančios paaugliams skirtu romanu su detektyvo elementais – Ignės Zarambaitės „Juodavandeniai“. Šį mėnesį „Draugotekos“ pristatymai vyksta daugelyje bibliotekų. Vienas jų neseniai



įvyko Molėtų viešiojoje bibliotekoje, kur aktorius, renginių vedėjas iš Panevėžio Valdemaras Liudvinavičius pristatė naują Molėtų pagrindinės mokyklos septintokams, jų mokytojai bei bibliotekininkai ir viešosios bibliotekos bibliotekininkams. Greta virtualios programėlės buvo smagu žaisti gyvai, atsakinėjant į klausimus, pajudant ir lavinant vaizduotę bei išmonę.

„Vilnius“ informacija

## Puikus bėgikų pasirodymas



Molėtiškiai lengvaatlečiai ir jų trenerė G. Keliuotienė

Gailutė KELIUOTIENĖ

Panevėžio sporto centro lengvosios atletikos manieže įvyko Jaunučių ir vaikų lengvosios atletikos varžybų „Aukštaitijos taurė 2023“ trečiasis etapas, kuriame dalyvavo keturi Molėtų sporto centro auklėtiniai. Vaikų amžiaus grupėje sužavėjo Elijos Osipavičiūtės pasirodymas 200 m distancijoje - įvykdė II suaugusių atskirio reikalavimą ir pagerino asmeninį rezultatą net 52 šimtosiomis sekundės. 500 m distancijoje puikiai pasirodė Rytis Kraujalis, užėmęs ketvirtą vietą ir taip pat pagerinęs savo asmeninį rezultatą. Jaunučių amžiaus grupėje Ida Buchardt Jensen, bėgdama 600 m. distanciją, parodė tikros kovotojos charakterį ir užėmė antrąją vietą.

TELELOTO Žaidimas Nr. 1405 Žaidimo data: 2023-03-12

27 60 26 40 68 14 61 30 10 56 25 42 31 45 12 2 39 15 13 58 65 67 44 4 55 19 49 50 72 59 29 35 24 74 64 66 21 57 5 52 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampanai-2 €, eilutė-3 €, įstrižainės-15 €) 7 23 71 17 9 1 28 36 (visa lentelė-112643 €) 014\*911-500 Eurų, 0105024-Automobilis KIA Sportage, 0012402-Automobilis KIA Sportage, 004\*273, 022\*163, 004\*987, 029\*234, 006\*574-Elektrinis virduklis Tefal Loft, 0026350, 0006357, 0124886, 0032247, 0019495, 0286407, 0078751-Išmanusis televizorius Panasonic, 005\*852, 019\*988-Karšto oro gruzdintuvė CASO AIR, 031\*871-Kavos aparatas Delonghi DEDICA, 016\*869, 015\*385, 023\*036, 016\*206, 006\*197-Kokteilinė Zyle, 021\*368, 029\*755-Langų valytuvus Kärcher WV 2 Plu, 028\*780, 019\*736, 030\*384, 023\*494, 019\*428-Nešiojama kolonėlė JBL GO, 005\*158, 022\*270, 004\*545-Pakvietimas į TV studiją, 0221901, 0134407, 0270326, 0182592, 0124729-Siurblys-robotas 360 S5, 026\*326, 005\*802, 005\*965-Sulčiaspaudė Tefal Frutelia, 019\*533-Telefonas Xiaomi Redmi 10C

Nuoširdžius užuojautos žodžius tariame Vlazei Gribėnienei dėl brolio JONO mirties.

E. Šilinskienė, J. Civilis, S. Putnienė, V. Ilgevičienė, K. Kamauskas, V. Pumputienė, N. Stalnionienė

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Nuoširdžiai užjaučiame Vladzę Gribėnienę dėl mylimo brolio JONO mirties.

Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos valdyba

**NEMOKAMAI** nauja technologija tvarkome **apleisną, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**  
☎+37060033485

## Laimėtas finansavimas projektams

Lietuvos kultūros taryba paskyrė finansavimą Tolygios kultūrinės raidos programai. Pirmajame jos etape paskirstyta daugiau kaip 2,6 milijono eurų 443 kultūros ir meno projektų finansavimui devyniose Lietuvos apskrityse. Žvilgtelkime į Utenos apskritį, kur finansuoti 45 projektai, o jiems paskirstyta daugiau nei 260 tūkst. eurų. Finansavimas skirtas muzikos, tarpsritiniams, teatro ir šokio projektams, plenerams, kūrybinėms stovykloms, menininkų rezidencijoms, kultūros paveldui, muziejininkystei, kultūros edukacijai, literatūros, meno kritikai. Pasak Utenos apskrities regioninės kultūros tarybos atstovų, tęjami tradiciniai etninės kultūros festivaliai, bet taip pat atsiranda ir naujų žanrų bei formų, pvz., tarpdisciplininės, kultūros ir meno kritikos, analitikos rezidencijų, gausėja kultūros edukacijos projektų.

Dalinį Kultūros tarybos finansavimą pelnė Molėtų kultūros centras. II-ajam Molėtų muzikos festivaliui skirta 12 tūkst. 200 eurų ir XXII-ajam sakralinės muzikos festivaliui „Šlovinkime Viešpatį stygomis ir dūdomis“ - 7 200 eurų. Viešoji įstaiga „Teatriukas“ pelnė 7900 eurų „Scenai D- kūrybinėms patirtims Drąsių kaime“, o Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba projektui „Profesionalaus ir mėgėjų meno partnerystės galimybių regione“ - 4500 eurų.

Molėtų viešoji biblioteka pelnė 4000 tūkstančius rašytojų rezidencijų programai „Parašyta Molėtų krašte“, 3000 eurų virtualiai filosofijos skaityklai ir 5000 eurų projektui „Moderni biblioteka: inovatyvi paslauga „Kosmoteka“.

„Vilnius“ informacija

## Šventinis muzikinis vakaras moterims

Prieš 15 metų, 2008-ųjų kovą, Skudutiškio biblioteka pirmą kartą sukvieta moteris į gražią popietę – tuomet koncertą dovanojo vokalinis ansamblis „Kiemėta“ iš Giedraičių. Ir taip kasmet pavasario pradžioje Skudutiškio krašto moterys rinkdavosi smagiems pasibuvimams kartu. Rinkosi, kol vi-



## Algis ir Stanislovas dovanojo muzikinį vakarą

są pasaulį užplūdę virusai neuždare visų namuose, bet tuomet moterys optimistiškai pasižadėjo: Mes dar švęsime! Ir, kad ir kaip ši kartą jau ne virusai, o užklupusi pūga stengėsi apsunkinti keliones, penktadienio vakarą skudutiškietės savo pažadą įvykdė – po darbų susirinko švęsti. O vyrai nerėsi iš kailio – dovanojo gėles, sakė gražius sveikinimus, dainavo dainas ir visai kitaip rodė moterims nekasdienį dėmesį. Daugiausiai prakaito išliejo Algis ir Stanislovas – jų dovanoto muzikinio vakaro metu atliekami jausmingi, smagūs kūriniai visus įtraukė į melodijų sūkurį. Vakaras buvo malonus, šiltas, jausmingas.

## Ypatingi potyriai – Etnografinėje sodyboje

Ypatingą dieną Lietuvai, Kovo 11-ąją, ypatingoje vietoje, Kulionyse, Etnografinėje sodyboje atvėrė duris visiems ir pakvietė atsiverti ypatingiems potyriams. Susirinkusieji dalyvavo keramikės Ritos Kazlienės ir Birutės



Renginio pabaigoje sodybos šeimininkė visus pakvietė paragauti krosnyje kepto kugelio

Pečiūraitės – Baltuškiens valgomojo atviruko gamybos edukacijose. Po edukacijų sutartinių magija džiugino Molėtų kultūros centro sutartinių giedotojų kolektyvas „Alsūnė“. Renginio pabaigoje sodybos šeimininkė visus pakvietė paragauti krosnyje kepto kugelio. Šiltas, jausmingas, šeimyniškas buvo Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos paminėjimas Etnografinėje sodyboje.

**Molėtų krašto laikraštis**  
*vilnis*  
S. Nėries g.16, Molėtai  
LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

**REDAKTORĖ**  
**Jolanta VALENTINAVIČIENĖ**  
Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)  
**KORESPONDENTĖ**  
**Lina GAIŽUTIENĖ**  
tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

**VADYBININKĖ**  
**Ieva LAURINAVIČIENĖ** -  
tel.: 860473881 [ieva@vilnis.lt](mailto:ieva@vilnis.lt)  
**SKELBIMŲ SKYRIUS:**  
**Jolanta ŽIEMELIENĖ** -  
tel.: 865244882  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB „Molėtų Vilnis“  
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,  
LT-28198 Utena  
Tiražas 1550 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų  
straipsnių turinį neatsako

**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS,** tinkančius eksploatavimui ir ardymui.  
Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ  
SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS  
TECHNIKOS SUPIRKIMAS |  
KAZACHSTANŲ.** Tel. 8600 69022

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
buliučius ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.  
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.  
Sveriamė el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.  
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

**SUPERKAME KARVES,  
BULIUS IR TELYČIAS  
"KREKENAVOS  
AGROFIRMOS"**  
Supirkėja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

**Individuali įmonė PERKA  
avis, telyčias, karves,  
bulius. Atsiskaito iš karto.  
Moka PVM.**  
Tel. 8622 09326

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.  
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

**UAB "RASKAFAS" PERKA  
ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽI-  
NINGAI SVERIA. MOKA PVM.**  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**UAB "Expogalvijai"  
PERKA veršelius.**  
Tel. 8640 17516

**UTILIZUOJAME  
AUTOMOBILIUS.  
SUPERKAME** važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius.  
Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus. Tel. 860931414

Įmonė BRANGIAI SUPERKA įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti, sutvarkome dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

**PERKU VADENS DVIRAČIUS.**  
Tel. 8687 36635

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.  
Pasūmame patys. Tel.: 867203225

Brangiai ir skubiai perka automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius.  
Tel. 8673 50446

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

**PERKU menkaverčiais  
medžiais, krūmais  
apaugusią žemę, laukus  
išsikirtimui nuo 1ha.**  
Tel. 8-684-33332

**NUPIRKSIU**

**Namą  
Sodybą  
Butą  
Žemės sklypą**

**DOMINA VISI  
VARIANTAI****8 608 44340**

Brangiausiomis kainomis Lietuvoje perkame miškus. Galime mokėti iki 20000 € už ha. Sutvarkome reikiamus dokumentus, atsiskaitome iš karto.  
Tel. +370 687 56029

Nupirksiu butą, tinka suremontuotas, apleistas ar nesutvarkytus dokumentais. Domina visi variantai. Pasiūlysiu palankiausią kainą, perku be paskolos. Žinantys siūlykite, už informaciją atsilyginsiu. Tel. 8670 37592

Aukštaitijos regione pirkčiau sodybą, namą ar sklypą. Pageidaučiau šalia vandens tekinių-upės, ežero ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite, už naują informaciją atsilyginsiu. Tel. 8608 44340

Noriu nusipirkti namą gyvenimui, kad sklypas ribotųsi su ežero pakrante. Jeigu būtų dar pušynas - tiktų idealiai. Tarpininkams atsilyginsiu. Būsi dėkinga visiems, kas padės surasti, nes labai reikia.  
Tel. 8608 33078

**PARDUODA**

**Molėtuose, Liepų g.  
parduodamas 2 kambarių  
butas (5 aukštas).  
Tel. 8656 67823**

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms.  
Tel. 8652 44881

**Nebrangiai PARDUODU  
skaldytas malkas. Yra sausų.  
Pristatau. Tel. 8676 82388**

10 ha sklypas Suginėlių s., Loliūčių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Parduodu maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (baltas vidus), morkas, burokėlius, kopūstus, juoduosius ridikus. Atvežu. Tel. 8678 26552

**PARDUODAMOS malkos  
kaladėlėmis ir skaldytos.  
YRASAUŠŲ. ATVEŽA.**  
Tel. 8618 81542

Parduodu žeminius kviečius.  
Tel. 8674 94049

Parduodu sėklinio ir maistinio dydžio bulves: Vineta, Wega, Gala, Karalienė Anna, Mėlynoji žvaigždė, Romano, pašarines bulves, kopūstus, morkas. Vežame į namus.  
Tel. 8680 37227

Parduodu mūrinį namą Giedraičiuose. Centrinis šildymas.  
Tel. 8673 90581

Parduodu namą Juodiškių k. (2 aukštai, mūrinis). Šalia pušynas ir ežeras. Idealu gyvenimui.  
Tel. 8676 82649

Parduodu MTZ-50 ir MTZ-82 (dalinis), MTZ-80 variklį po kapitalinio remonto, 3 m kultivatorių, 2 ir 3 korpusų plūgus, nesavivartę priekabą. Tel. 8655 05993

Ūkininkas VLADISLOVAS TAMOŠIŪNAS prekiauja įvairių veislių ir spalvų 5 mėn. dedeklėmis vištaitėmis. Už sveikatingumą ir produktyvumą garantuoja. Kiaušiniai brangsta, o vištaitės parduodamos už pernai metų kainą.  
Tel.: 8687 78274, 8622 32588

Parduodame kiaulienos skerdieną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina – 3,50 €/kg, puselė sveria apie 40-60 kg.). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežimas nemokamas. Parduodame sėklines bulves „Vineta“, „Laura“ (kaina – 0,65 €/kg).  
Tel. 8607 12690

Parduodu skaldytas malkas. Vežu tvarkingai sukrautas.  
Tel. 8698 29084

**PARDUODA malkas (50 €/m<sup>3</sup>).  
PERKA mišką ir apleistas žemes.  
Tel. 8611 13265**

Parduodu automobilį „Chrysler PT Cruiser“ (2008 m. 6 mėn., 2,2 l, hečbekas, TA iki 2024 m. 6 mėn. Kaina – 2300 €.) Inturkės k.  
Tel. +370 616 50423

Parduodu 2 kambarių butą Amatų g., Molėtuose.  
Tel. 8612 70559

**Parduodu įvairias malkas  
skaldytas ir kaladėlėmis.  
Tel. 8685 00053**

Skubiai parduodu naudotą šaldytuvą, vaikiškas striukes, batus (geros būklės), lovytę ir kitus daiktus.  
tel. 8607 57350

Parduodu 2 kambarių butą Liepų g., Molėtuose (3 aukštai, renovuotame name).  
Tel. 8676 38226

**TIGMIS**

- Statybinė mediena •
- Vidaus ir lauko dailylentės •
- Grindinės, terasinės lentos •
- Pirties mediena •
- Tiesmetriniai gaminiai •
- Pjuvenų briketai, granulės •
- Tvirtinimo elementai •
- Medienos impregnantai •
- Transporto paslaugos •

**ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.**  
Mob. tel. 8-650-33344  
Tel./faks 8-383-52434  
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

PRENUMERUOKITE savo krašto laikraštį „Vilnis“ be pašto paslaugos „Vilnius“ prenumerata 1 mėn./6€. Tel. 865244882

**Kapaviečių tvarkymas.  
Paminklų gamyba.**  
Galima atsiskaityti išsimumokėtinai.  
Tel. 8693 51990  
www.paminklas24.lt

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.  
Tel. 8601 91368

**GRINDŲ BETONAVIMAS,  
PARUOŠIAMIEJI DARBAI.  
EKSKAVATORIAUS-KRAUTU-  
VO NUOMA.** Tel. 8694 40735

**KASAME tvenkinius,  
FORMUOJAME kelius,  
ATLIEKAME kasimo,  
lyginimo darbus.**  
Tel. 8647 48473, Remigijus

**UAB "Sinkevičiūtė - Vogel"  
ATLIEKA kompiuterių, kopijavimo aparatų, kasos aparatų remontą bei priežiūrą.  
NUOMOJA kopijavimo aparatus, PREKIAUJA kompiuteriais, jų įranga, priedais, eksploatacinėmis medžiagomis, įvairiomis spausdintuvų kasetėmis. Adresas: Žuvų g. 5-6, Ukmergė, tel. 869836572, el. paštas: prekyba.marius@gmail.com  
Greitas ir nemokamas prekių pristatymas. Dirbame visoje Lietuvoje.**

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminai. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Patirtis 20 m. Tel.: 8612 36705, 8652 37118

**REMONTUOJA  
skalavimo mašinas,  
šaldytuvus.**  
Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

**NUOMA**

Ūkininkas IEŠKO IŠSINUOMOTI žemės ūkio paskirties žemės Molėtų r. Tel. 8621 27687

IŠNUOMOJAMOS patalpos (nuo 25 iki 45 m<sup>2</sup>) Vilniaus g. 40, Molėtuose. Tel. 8687 36104

Išnuomojamos naujai įrengtos 40 m<sup>2</sup> patalpos šalia didžiosios Maximos, Gandro g. 6, Molėtai (1 aukšte). Kaina – 300 €. Tel. 8603 76633

**PLYTELIŲ KLIJAVIMAS,  
GLAISTYMAS, DAŽYMAS.**  
Tel. 8603 59384

**Profesionaliai  
atliekame visus žemės  
kasimo darbus!**



GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojujame įvairią techniką

+370 699 54 762  
info@kasam.lt www.kasam.lt

**REIKALINGA**

**Transporto įmonei  
reikalinga buhalterė  
ar buhalterinės apskaitos įmonė Molėtuose. PRIVALUMAS-  
turima šioje srityje  
patirtis.**  
Tel. 867596432

**UAB „Minduvos projektai“  
reikalingi mūrininkai, betonuotojai, pagalbiniai darbuotojai.** Tel. 8650 50828

Transporto paslaugas teikiančiai įmonei reikalingas tolimųjų reisų vairuotojas-ekspeditorius su CE kategorija. Atlyginimas: 2200 €/mėn. (į rankas). Skambinkite tel.+370 616 94085

Molėtų mieste darbu laboratorijoje reikalingi biomedicinos technologai. Darbas paromis – 8 paros per mėnesį. Atlyginimas neatskaičius mokesčių 1100-1500 Eur. Tel. +370 640 66539

**UAB „Remiratas“ ieško  
autošaltkalvio darbu  
autoservise.**  
Tel. 8686 81803

**Medžių pjovimas, šakų  
smulkinimas jūsų sklype,  
pakrančių valymas.**  
Tel. 8601 30865

**KARKASINIŲ PASTATŲ STA-  
TYBA IR KITI STATYBOS  
DARBAI.** TEL. 8648 27575

Individuali gyvulių sėklinimo įmonė atlieka gyvulių sėklinimo bei vet. paslaugas.  
Tel. 8686 90028

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens tekinių. Tel. 8617 00616

Pavasario akcija! Nestandartinės visų rūšių durys! Pušinės, ąžuolo, uosio vidaus bei lauko durys. Faneruoti, laminuoti bei įvairiausių rūšių ir tipų, šarvuotų durų pasirinkimas. Mažos kainos, maksimali kokybė! Nemokamai atvyksime ir į bet kurią kaimo vietovę. Tel. 8632 45077